
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 39/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 699/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των κινήσεων των οχημάτων ευθύνης της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Π.Α.Μ.Θ. για την περίοδο Σεπτέμβριος – Δεκέμβριος 2022. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Σεπτεμβρίου ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν.4954/9-7-2022 «Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το διάστημα 
ισχύος των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19» και της παρ. 1 του άρθρου 167 
του ν. 3852/2010 (Α΄87),  η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/282864/3851/22/09/2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος,   6) 
 Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8)Βουρβουκέλης Οδυσσέας 
αναπληρωματικό μέλος, 9) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό 
μέλος και 11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος 
   Απόντες ήταν οι κ.κ.:1) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, 2) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος  μέλος αν και 
κλήθηκαν νόμιμα . 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 699: Εισηγούμενη το εικοστό τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση  Πολιτικής 
Προστασίας της Π.Α.Μ.Θ, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 264472/2339/19-09-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Την Εσωτερική Εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Π.Α.Μ.Θ. με 
ΑΠ:264462/483 /07.09.2022. 
2. Την κατανομή αυτοκινήτων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στις Επιτελικές Υπηρεσίες και τις Υπηρεσίες της 
Π.Ε. Ροδόπης του Εκτελεστικού Γραμματέα με ΑΠ: 269197/3953 /12.09.2022. 
3. Την απόφαση της Εκτελεστικής Γραμματέα με θέμα ««Κατανομή - διάθεση χρήσης υπηρεσια-κών 
οχημάτων Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στον Αντιπεριφερειάρχη Έβρου, στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
και στις Υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου» με ΑΠ:Η-2183/18.03.2020 (ΑΔΑ: ΨΛΠΞ7ΛΒ-
ΕΤΜ). 
4. Την απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. με θέμα «Ωράριο λειτουργίας της Αυτοτελούς Δ/νσης 
Πολιτικής Προστασίας Π.Α.Μ.Θ. και των Τμημάτων της του έτους 2022» με ΑΠ:1/1/ 01.01.2022 
(ΑΔΑ:91ΓΠ7ΛΒ-ΒΤ8) 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
                                                                         ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση κίνησης υπηρεσιακών οχημάτων, του παρακάτω πίνακα, για εργάσιμες και μη εργάσιμες 
ημέρες και ώρες σύμφωνα με την Απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. για 24ώρη λειτουργία της Δ/νσης 
μας (το [4] σχετικό): 
 
1. Συμμετοχή σε Συντονιστικά Όργανα Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων και των 
Δήμων, τακτικά αλλά και έκτακτα. Τα έκτακτα προκύπτουν από έκτακτα δελτία επικίνδυνων καιρικών 
φαινομένων. 
2. Για αναγνώριση κινδύνων μετά από ενημέρωση φορέων (Ελληνική Αστυνομία, Πυροσβεστική 
Υπηρεσία, Δήμοι, πολίτες). 
3. Συντονισμός και αντιμετώπιση έκτακτων περιστατικών και καταστάσεων κινδύνων. 
4. Συμμετοχή σε ασκήσεις φορέων και επιθεωρήσεις μονάδων SEVESO σύμφωνα με την νομοθεσία. 

ΑΔΑ: ΨΓΡΗ7ΛΒ-ΛΒΦ



 
Η υπηρεσία μας όπως γνωρίζετε διαχειρίζεται κινδύνους που αφορούν έκτακτες καταστάσεις, οπότε ο 
ακριβής ημερολογιακός και χρονικός προγραμματισμός των κινήσεων οχημάτων είναι αδύνατος. Έτσι, 
για την περίοδο από τον Σεπτέμβριο έως και τον Δεκέμβριο 2022 η διεύθυνση μας εισηγείται την 
έγκριση των παρακάτω αριθμών κινήσεων ανά όχημα, εντός και εκτός εργάσιμων ωρών και ημερών 
καθώς και την παροχή εξουσιοδότησης προς τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας κ. 
Χουβαρδά Κωνσταντίνο για την υπογραφή των Δελτίων Κίνησης των οχημάτων αυτών.  

 

Α/Α 
ΑΡ.  

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ 

ΜΕΓΙΣΤΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΙΝΗΣΕΩΝ 

1 ΚΗΗ 3882 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΕΝΤΟΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟ-
ΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
Π.Α.Μ.Θ. /  ΟΛΕΣ ΟΙ Π.Ε.  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
Α.Μ.Θ.  

36 

2 ΚΗΗ 6845 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΕΝΤΟΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟ-
ΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
Π.Α.Μ.Θ. /  ΟΛΕΣ ΟΙ Π.Ε.  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
Α.Μ.Θ 

60 

3 ΚΗΙ 5635 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΕΝΤΟΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟ-
ΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
Π.Α.Μ.Θ. /  ΟΛΕΣ ΟΙ Π.Ε.  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
Α.Μ.Θ 

36 

 
Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Μαρκόπουλος Θεόδωρος και Βουρβουκέλης Οδυσσέας δήλωσαν 
ότι ψηφίζουν θετικά αναφέροντας τα εξής : «Είμαστε σύμφωνοι με τη χρήση του υπηρεσιακού οχήματος 
εκτός των προβλεπόμενων εργάσιμων ημερών και ωρών για τις ανάγκες της Δ/νσης Πολιτικής 
Προστασίας Π.Α.Μ.Θ., αρκεί να χρησιμοποιείται αποκλειστικά για τις υπηρεσιακές ανάγκες και όχι για 
την μετακίνηση Αντιπεριφερειαρχών και αιρετών του Π.Σ» 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
Εγκρίνει την  κίνηση των υπηρεσιακών οχημάτων, του παρακάτω πίνακα, για εργάσιμες και μη 
εργάσιμες ημέρες και ώρες σύμφωνα με την Απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. για 24ώρη λειτουργία της 
Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας Π.Α.Μ.Θ. για την περίοδο Σεπτέμβριος – Δεκέμβριος 2022: 
 
 
1. Συμμετοχή σε Συντονιστικά Όργανα Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων και των 
Δήμων, τακτικά αλλά και έκτακτα. Τα έκτακτα προκύπτουν από έκτακτα δελτία επικίνδυνων καιρικών 
φαινομένων. 
2. Για αναγνώριση κινδύνων μετά από ενημέρωση φορέων (Ελληνική Αστυνομία, Πυροσβεστική 
Υπηρεσία, Δήμοι, πολίτες). 
3. Συντονισμός και αντιμετώπιση έκτακτων περιστατικών και καταστάσεων κινδύνων. 
4. Συμμετοχή σε ασκήσεις φορέων και επιθεωρήσεις μονάδων SEVESO σύμφωνα με την νομοθεσία. 
 
και συγκεκριμένα την έγκριση των παρακάτω αριθμών κινήσεων ανά όχημα, εντός και εκτός εργάσιμων 
ωρών και ημερών καθώς και την παροχή εξουσιοδότησης προς τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Πολιτικής 
Προστασίας κ. Χουβαρδά Κωνσταντίνο για την υπογραφή των Δελτίων Κίνησης των οχημάτων αυτών.  

 

ΑΔΑ: ΨΓΡΗ7ΛΒ-ΛΒΦ



Α/Α 
ΑΡ.  

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ 

ΜΕΓΙΣΤΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΙΝΗΣΕΩΝ 

1 ΚΗΗ 3882 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΕΝΤΟΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟ-
ΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
Π.Α.Μ.Θ. /  ΟΛΕΣ ΟΙ Π.Ε.  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
Α.Μ.Θ.  

36 

2 ΚΗΗ 6845 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΕΝΤΟΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟ-
ΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
Π.Α.Μ.Θ. /  ΟΛΕΣ ΟΙ Π.Ε.  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
Α.Μ.Θ 

60 

3 ΚΗΙ 5635 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΕΝΤΟΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟ-
ΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
Π.Α.Μ.Θ. /  ΟΛΕΣ ΟΙ Π.Ε.  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
Α.Μ.Θ 

36 

 
 
Μειοψήφησε και το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Χατζηπέμου ψηφίζοντας κατά 
αναφέροντας τα εξής : «Είναι απαράδεκτο να συνεδριάζει δια περιφοράς η ΟΕ ΠΑΜΘ την Τρίτη 27/9, 
ενώ, μια ημέρα πριν, στις 26/9, να συνεδριάζει η ίδια ΟΕ δια τηλεδιάσκεψης και το ΠΣ δια ζώσης. 
Επισημαίνω ότι καμία Οικονομική Επιτροπή στη χώρα δεν συνεδριάζει πλέον δια περιφοράς». 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  699/2022. 
 

 

 
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
               ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                 ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
 
                    

 

ΑΔΑ: ΨΓΡΗ7ΛΒ-ΛΒΦ


		2022-10-07T11:18:41+0300
	Athens




